Nam cum hic, qui nunc imperat, Solimannus, patre suo defuncto de more denunciasset vicinis, se paterno solio potitum esse, & portam
5 suam patere omnibus, sive pacem sive bellum petentibus: idque praecipue per Oratores suos Hungaris significasset: nec deessent qui suaderent, eos cum Polonis, ut antea, a
10 Solimanno pacem petere debere:
Hungari non modo repudiavere consilia salutaria, sed etiam Oratores ipsos Turcae captos detinere.
Qua contumelia iritatus Solimannus,
15 Hungariam hostiliter invasit: captaque primum Nandoralba, fortissimo non tantum Hungariae, sed universi orbis Christiani propugnaculo, ad alia capienda progressus, eo pervenit, ut regia sede Buda & praecipuis
20 quibusque ac munitissimis arcibus, ipsaque regni parte optima & florentissima potiretur.
Unde iis quae restant, nunc ita imminet, ut pene pro victis ac debellatis haberi possint. Videbantur quidem sibi Hungari aliquam habere causam ad detinendos Solimanni Oratores, quod pater eius Oratorem Hungarorum ad se missum Barnabam Bel
30 detinuisset, secumque in expeditionem adversus Sultanum susceptam duxisset: quem tamen eo bello confecto, bene muneratum remiserat.
35 Sed mussitandum hoc erat potius Hungaris: cum, ut dicitur, vana sit sine viribus ira: quam per impotentem ultionem provocato potentiore sibi exitium accersere, & in idem
40 discrimen vicinos adducere.

- Cum Solimannus Budam ante semel captam, sed Ioanni Zapolitano redditam, denuo profligato exercitu nostro, qui eam post Ioannis mortem
 5 obsessam tenebat, denuo caepisset & occupasset: ego ad eum Principis mei nomine, cum illustri Comite Nicolao a Salmis, Orator accessi: & in parte pacis habui, dextram osculari
 10 tyranni.
 Quo tempore non tantum de tota Hungaria, sed etiam conterminis provinciis actum esse videbatur.
 Porro quam inique comparata
 15 fuerit pugna Ludovici regis cum Solimanno, notius est quam ut dicere sit necesse.
 Obiectus est rex adolescens, militiae rudis, & nullo ante in bello versatus,
 20 cum paucis, magna ex parte imbellibus, hosti callidissimo, ac multis recentibus victoriis exultanti: trahentique secum robur exercitus, quo orientem & magnam Europae partem debellarat.
 25
 Quae praecipue futurae erant Hungarorum vires, eas Ioannes Zapoliensis Vuayvuoda Transylvanus apud se retinuit,
 30 neque in auxilium regis sui accedere permisit.
 Idem vero extincto rege, scepra invasit, quae dudum concupiverat:
 35 imo quae ei pater ipsius Stephanus Zapoliensis, adhuc puero destinarat.
- Der Khünig zohe mit etlich und zwaintzig tausent ungeuebten und des Kriegs unerfahren wider den Großmechtigsten glücklichsten / erfahrenen Veindt / der in zweymal hundert tausent starckh kham entgegen / der
 40 Khünig was Jung / hat khain Veldhauptman / khain Zeugmaister gehabt /
 45
 Graff Hanns jm Zipps Woivoda in Sibenbürgen het sein besonder Hoer /
 50
 die Thuenaw aber zwischen jnen / damit ward der Khünig geschlagen / und er ertruncken /
 55 Derselb Graff Hanns ließ sich wider aller Hungern verschreibung zu Khünig wellen.